
 

 ملخ ها در حال فتح مزارع
 کهگیلویه و بویراحمد 

کشاورزی در مناطق  اراضی  ع و  حمله ملخ ها به مزار
و  شده  شروع  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  از  مختلفی 
درحالیکه مسئولان جهاد کشاورزی استان، این هجوم را 
طبیعی می خوانند، کشاورزان و زارعین از نابودی کشت 
ملخ ها  می دهند.   خبر  ملخ ها  توسط  خود  محصولات 
به ویژه ملخ هایی که فاقد بال پرواز هستند مهم ترین آفت 
کهگیلویه و  کشاورزی در استان  این روزهای زمین های 
بویراحمد به شمار می روند، آفتی که در صورت بی توجهی 
و یا سهل انگاری در برخورد با آن، به طور حتم سرمایه های 
چندین ماهه کشاورزان این استان را بر باد می دهند.  حضور 
این ملخ ها در اراضی کشاورزی این استان به صورت فصلی 
بوده و گاه این ورود به اندازه ای ویرانگر است که کشاورزان 
توان مقابله با آن را نداشته و چندین نهاد دولتی و بخش 
خصوصی نیز باید برای مقابله با آن  عملیات های مشارکتی 
کنون این ملخ ها در  باهم برگزار کنند.  اغلب روستاهایی که ا
آن ها به پرواز درآمده اند، صدای پرواز کوتاه شان را می شنوند 
و زندگی روستانشینان را تحت الشعاع پروازهای خود قرار 
داده اند، در مناطق محروم واقع شده که کشاورزی مهم ترین 
شغل درآمدی آنان به شمار می رود.  این روزها کشاورزان 
بسیاری از روستاهای استان کهگیلویه و بویراحمد به ویژه 
روستاهایی که از بارش های مناسب زراعی امسال برخوردار 
بوده اند هر روزه شاهد گسترش پرواز نصف و نیمه ملخ هایی 
هستند که جلوی چشمان شان، محصولات شان را با قدرت 
کنون نیازمند حضور  تمام نابود می کند و این کشاورزان ا
فعالانه نهادهای دولتی مرتبط برای مبارزه با این ملخ ها 
هستند.  برخی ریش سپیدان محلی که بیش از ۵۰ سال در 
حوزه کشاورزی فعالیت کرده اند به ایلنا از یاسوج گفتند که 
رونق بارش ها در استان کهگیلویه و بویراحمد، عرصه را برای 
تاخت و تاز ملخ های بومی فراهم کرده و این آفت متر به متر 
ع کشاورزی پیشروی می کند.  آفت تخریبی این ملخ ها،  در مزار
ع کشاورزی را از بویراحمد واحد تا کهگیلویه بزرگ،  دامن مزار
گرفته و در حال گسترش است.  گزارش های عینی ایلنا از  فرا
کنون  اراضی گسترده کشاورزی در حوزه زیلایی بویراحمد که ا
از کانون های پُرخطر هجوم ملخ ها است حکایت از اخبار 

ع دارد.  ناخوشایند نابودی این مزار

خراسان رضوی آماده وقوع سیل باشد
در  اطلاعیه ای  صدور  با  رضوی  خراسان  هواشناسی 
خصوص بارش های سیل زا همراه با رعد و برق و آبگرفتگی 
کرد و از  معابر در این استان هشدار سطح نارنجی صادر 
سیل  شدن  جاری  آماده  خواست  متولی  دستگاه های 
باشند.  در این اطلاعیه آمده است: از بعد از ظهر روز سه شنبه 
سامانه در حال گسترش و فعالی در استان به تدریج تقویت 
، این سامانه بارشی تا اوایل  خواهد شد.  طبق این هشدار
هفته آینده فعال می شود که این فعالیت شامل بارش های 
رگباری همراه با رعد و برق و صاعقه در برخی از نواحی، 
همچنین بارش تگرگ توام با وزش باد شدید است که موجب 
آبگرفتگی، رواناب و سیلاب در نواحی مختلف استان خواهد 
شد.  هواشناسی خراسان رضوی همچنین در این اطلاعیه 
نسبت به بارش تگرگ، کاهش نسبی دما و امکان اختلال در 
سیستم حمل و نقل استان در این فاصله زمانی هشدار داده 
است.  در این اطلاعیه عنوان شده کمیته ها و دستگاه های 
بحران مدار استان در آمادگی کامل باشند و از شهروندان 
خواسته شده از سفرهای غیرضروری، توقف در رودخانه ها، 
صعود به ارتفاعات و ورود به ییلاقات در روزهای آخر هفته 

خودداری کنند. 

 سیلاب راه روستاهای پایین طالقان 
را بست

سرپرست اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان 
طالقان استان البرز اعلام کرد: براثر بارش شدید باران طی 
شب گذشته برخی محورهای روستایی در پایین طالقان 
مسدود شد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری 
، حسین آلسا گفت: بر  و حمل و نقل جاده ای استان البرز
اثر سیلاب شدید شب گذشته ۳۲ نقطه از محور روستایی 
روشنابدر به انگه و ۲۵ نقطه در محور روستایی آسفاران - 

یرک دچار آبشستگی شدند. 
سرپرست اداره راهداری طالقان بیان کرد: همزمان با وقوع 
سیلاب ماموران راهداری طالقان از همان ساعات اولیه 
عملیات بازگشایی مسیرها را آغاز کردند.  وی با اشاره به اینکه 
سیلاب فقط به ابنیه راه خسارت وارد کرده است، تصریح کرد: 
در زمان حاضر با تلاش راهداران تمام مسیر بجز آسفاران باز 

است و تلاش بازگشایی مسیر های باقی مانده ادامه دارد. 

آزمایشگاه تامین اجتماعی
چرا آزمایشگاه های تامین اجتماعی برای گرفتن آزمایش 
فقط  صبح ها باز هستند. بعضی از آزمایش ها هستند که 
احتیاج به ناشتا بودن نیست و می توان این آزمایش ها را 
بعدازظهرها در آزمایشگاه های تامین اجتماعی انجام دهیم 
کثر آزمایشگاه های تامین اجتماعی زمان کاریشان از  ولی ا
صبح تا 1۲ است. جا دارد وزیر بهداشت به این موضوع هم 

کثر بیماران مرتفع گردد.  رسیدگی کند تا مشکلات ا
گار از تهران  ساز

 

مترو
ایستگاه ها  از  برخی  در  مترو  قطارهای  اوقات  گاهی 
توقف های طولانی دارند. این در حالی است که در این 
ایستگاه ها چندان مسافری هم وجود ندارد. دلیل این 

توقف ها چیست؟
کریمی از تهران

آب های  کتاب  و  بی حساب  برداشت   ملی:  آرمان 
زیرزمینی در ایران و خالی کردن سفره های آبی، تنها منجر 
به کمبود این ماده حیاتی، خشکسالی، ایجاد گرد و غبار 
و ریزگرد و درنهایت فرونشست زمین نمی شود؛ شاید زلزله 
بزرگ ترین و چشم گیرترین خطری باشد که ره آورد همین از 
دست دادن های بی برنامه ریزی آب های زیرزمینی بوده تا 
سیاست های مسئولان و بی مبالاتی مردم و فقدان اهمیت 
موضوع برای هر دو، پیش لرزه های یک زمین لرزه بزرگ واقعی 
باشند که قرار است از امروز تا ۵۰ سال دیگر مهمان تهران، 

کرج، تبریز و مشهد بوده و فاجعه ای بزرگ را بیافریند. 
   برداشت آب های زیرزمینی، فرونشست و زلزله 

استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله با اعلام این شمارش 
ما  که  داده  هم  را  بزرگ  هشدار  این  ساله،   ۵۰ معکوس 
کنون در پنجره زمانی زمین لرزه بزرگ تهران هستیم؛  هم ا
که با دربرگیری همه امکانات و حساسیت های  پایتختی 
گر میزبان زلزله باشد، نه تنها فاجعه ای ملی  بالای کشوری ا
ع در گفت وگویی که با  که بین المللی می آفریند. مهدی زار
انتخاب، داشته، توضیح داده است که خطر جدی زلزله 
کان برای شهرهایی ست که بیش ترین جمعیت را دارند.  کما
ج، تبریز و مشهد  کر این شهر ها به ترتیب شامل تهران، 
هستند که بیش ترین اثر منفی را از هرنوع زلزله احتمالی 
دریافت می کنند. باید گفت که از نظر فرونشست زمین هم 
ج و  این چهار شهر شرایط خوبی ندارند. اطراف تهران، کر
شمال مشهد و جنوب غربی تبریز در معرض مقادیر مختلفی 
از فرونشست هم هستند. با برداشت شدید آب زیرزمینی 
شده  جدی تر  فرونشست  شهر ها،  اطراف  دشت های  از 
است. برداشت آب زیرزمینی فقط به فرونشست هم خلاصه 
نمی شود و روی گسل های فعال و تحریک آن ها اثر می گذارد. 
بررسی های اطراف تهران نشان می دهد که نشست زمین 
در نقاطی که گسل فعال دارند، تمرکز زلزله های کوچک تا 
متوسط را می بینیم؛ بنابراین یک همبستگی بین زمین لرزه 

و فرونشست برقرار است. 
   احتمال وقوع زلزله در تهران چقدر است؟

اما نظرهای کارشناسی درباره احتمال وقوع زلزله در تهران 
چه می گویند؟ استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله، توضیح 
می دهد که زلزله تهران به ما نزدیک است، چون به خاطر 
بازگشت زمین لرزه ها، می توانیم بگوییم ما در پنجره زمانی 
زمین لرزه بزرگ هستیم. منتهی تعیین زمان دقیق آن رخداد 
نیازمند اقدامات مفصل تر و سرمایه گذاری زیرساختی روی 
امکانات پژوهشی است. بازگشت زمین لرزه های بزرگ به ما 
نشان می دهند که در تهران ممکن است از الان تا پنجاه سال 
، آن زمین لرزه اتفاق بیفتد. از نظر ما و از نظر علمی زلزله  دیگر
تهران قطعاً اتفاق خواهد افتاد منتهی زمان آن مشخص 

نیست. 
امیر ساعدی دریانی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید 
بهشتی و کارشناس امور زلزله شناسی هم درخصوص زلزله 
گر در تهران زلزله بیاید زلزله زدگان  تهران به ما گفته است ا
بیشتر در اثر آتش سوزی و رخدادهای بعد از حادثه جان 
خود را از دست خواهند داد تا به خاطر خود زلزله که این خود 
کید دارند؛ همان جنس  بر آماده نبودن زیرساخت های ما تا
زیرساخت هایی که نتوانستند مانع هدررفت آب و خالی شدن 
سفره های آب زیرزمینی شده و البته زیرساخت های مربوط به 
. به گفته او در صورت وقوع زلزله  شبکه های زیرزمینی برق و گاز

بیش از ۲/۵ میلیون کشته خواهیم داشت. 

   ضرورت مقاوم سازی ساختمان ها
کثر زلزله هایی که در  ، ا ساعدی با این توضیح که تا به امروز
ایران رخ داده در بافت های خارج از شهر بوده اند، می گوید که 
این اتفاق نباید ما را گمراه کند به این دلیل که ما در بافت های 
اصلی شهری مثل تهران، مشهد و تبریز گسل های قوی داریم 
که همه گسل هایی با احتمال رخدادهای بالا هستند. برای 
گر  نمونه در مورد تهران احتمال رخداد زلزله بسیار بالاست و ا
در این فضاها زلزله رخ دهد بسیار مخرب تر است.  این استاد 
دانشگاه در این خصوص که کدام یک از شهرهای ما بیشتر 
درگیر زلزله هستند، از تبریز یاد کرده و با بیان این که حومه 
شهر که فاصله زیادی با آن ندارد، از این لحاظ مشکل دارد 
و بافتی دارد به نام بافت فرسوده که بدون نظارت ساخته 
شده و از بد روزگار دقیقا روی گسل تبریز است. او در خصوص 
1۰درصد ساختمان های مسکونی  که  تهران هم می گوید 
تهران سازه های فلزی دارند که باعث کاهش مقاومت در 
برابر زلزله می شود.  به اعتقاد این زلزله شناس، مقاوم سازی 
ساختمان ها از نکاتی ست که باید جدی گرفته شود هرچند 
در سال های اخیر قدم هایی برداشته شده اما بیشتر مورد 
دقت قرار گیرد؛ نوسازی و بهسازی بافت فرسوده ای که به ویژه 
روی گسل قرارگرفته و نیز جلوگیری از ساخت و ساز مجدد روی 
گسل ها از این قسم تدابیری ست که باید بیشتر به آن پرداخته 
شود.  ساعدی در بخش دیگری از صحبت هایش به اقدامات 
پیشگیرانه اشاره کرده و اظهار داشت در حادثه بزرگی مثل 
زلزله، نه در ایران؛ بلکه در کل جهان اقدامات امدادرسانی 
اثر گذاری کمی دارد به این معنا که قدرت و میزان انرژی حادثه 
بسیار بسیار بالاست و در نتیجه امداد رسانی اثرکمی دارد. 
عضو هیات علمی دانشگاه به اقدامات پیشگیرانه به صورت 
طولانی مدت و در طی سال ها با زیرساخت های مناسب اشاره 
کرد و گفت: مردم و مسئولین باید به این مهم توجه کنند یعنی 
گر1درصد به امدادرسانی فکر می کنند، ۹۹درصد باید به  ا

پیشگیری فکر کنند. 
   با کمبود امکانات چه کنیم؟

ح می شود، میزان امکانات  زمانی که بحث پیشگیری مطر
ع، استاد  لازمه و توانایی برای این امر هم به ذهن می آید. زار

پژوهشگاه بین المللی زلزله در رابطه با کمبود امکانات زلزله 
گفته: در حدود 1۰ سال اخیر تقریباً تا حد زیادی  سنجی، 
سرمایه گذاری صورت نگرفته و ما نیاز به سنجش های دقیق 
در مناطق اطراف تهران داریم. به طور کلی ما ثبت لرزه ای 
و شتاب نگاری خوبی داریم و مشکل کیفیت نداریم. از نظر 
دانش علمی هم در کشور برای هر نوع تجزیه و تحلیل کافیست. 
منتهی تجهیزات و سرهم کردن زیرساخت در شرایطی است 
که برای مطالعات خاص در اطراف تهران، فقط یک ایستگاه 
وجود دارد، اما نیازمند به پنجاه ایستگاه میکروژئودزی داریم. 
تعداد ایستگاه های لرزه نگاری اطراف تهران هم حدود ۳۰ عدد 
است، اما پایش دقیق زلزله های کوچک پیرامون تهران، به 
ده برابر این امکانات نیاز دارد. مثلاً اطراف استانبول، نزدیک 
۵۰۰ ایستگاه وجود دارد. به گفته او: تصور اینکه بگوییم با زلزله 
کل یک شهر نابود می شود، اصلاً علمی نیست. البته هر زمین 
خ دهد، به  گر در محدوده شهر تهران ر لرزه ۵ ریشتر به بالا ا
نظر می رسد آسیب های جبران ناپذیری به تهران و کشور وارد 
شود.  استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله درباره مهاجرت نیروی 
متخصص زلزله گفت: هیچ راهی جز روش علمی برای مقابله با 
نتایج زمین لرزه ها وجود ندارد. حرکت در مسیر علم با تجهیزات 
و حفظ نیرو های تخصصی امکان پذیر است. ما به شکل وسیع 
شاهد مهاجرت نیرو های تخصصی زلزله بوده ایم. برخی حتی 
در ایران استخدام شدند، اما پس از یافتن یک فرصت شغلی 
در خارج از ایران، مهاجرت کرده اند. باید تلاش کنیم نیرو های 

خوبمان را حفظ کنیم. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

هشدار کارشناسان درخصوص زمین لرزه در شهرهای پرجمعیت ایران: 

ج، تبریز و مشهد  خطر جدی زلزله برای تهران، کر

 ۶ میلیون مصدوم
 در تصادفات رانندگی

نایب رئیس هیات مدیره ستاد دیه گفت: در 
سال های 1۳۸۴ تا 1۴۰۲ آماری نزدیک به ۶ میلیون 
نفر مصدوم در حوادث رانندگی به ثبت رسیده که 
می توان گفت به طور میانگین هر ساله بیش از ۳۰۰ 
هزار نفر در تصادفات مصدوم می شوند.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: سالانه بیش 
از 1۷ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست 
می دهند که در قبال فقط یک نفر که در تصادفات 
جان خود را از دست می دهد رقمی معادل ۸.۳ 
میلیارد تومان خسارت به کشور وارد شده است. 

 بازگشایی مسیر راه آهن
 تهران به جنوب 

مدیرکل راه آهن لرستان در دورود از بازگشایی 
مسیر ریلی تهران به جنوب در محدوده ایستگاه 
لرستان خبر داد.  رحمت رحمت نژاد، خاطرنشان 
کرد: ساعت 1۴ و ۳۰ دقیقه ظهر دیروز و با تلاش 
کارکنان و کارگران خط راه آهن لرستان، مسیر 
ک سپیددشت  تردد ریلی تهران به جنوب در پلا
به چم سنگر بازگشایی شد.  مدیرکل راه آهن 
گن های حمل  لرستان، نقص فنی در یکی از وا
گن قطار باری حامل  غلات را علت انحراف ۷ وا
گن قطار باری  گندم عنوان کرد. گفتنی است ۷ وا
ک سپیددشت به چم سنگر از ریل خارج  در پلا
و موجب مسدود شدن خط راه آهن تهران به 

جنوب در ایستگاه لرستان شد. 

 شناسایی 87۴ هزار بازمانده 
از تحصیل 

محرومیت  ح  طر در  کشور  وزیر  جانشین 
زدایی و توانمندسازی اجتماعی ۲۰۲۰ محله 
از شناسایی ۸۷۴ هزار بازمانده از تحصیل با 
کد ملی خبر داد و گفت که امکان بازگشت به 
چرخه تحصیل این افراد وجود دارد.  به گزارش 
ایسنا، علی آقامحمدی در آیین اختتامیه اولین 
جشنواره ملی معلمان جهادی سراسر کشور 
با بیان اینکه در موقعیت های جهادی باید 
کنون در  گفت: ا فرصت ها را غنیمت بدانیم 
مناطق محروم هم برای دانش آموزان کلاس 
کنکور برگزار می شود و در قرارگاه جهادی، ۸۷۴ 
هزار بازمانده از تحصیل با کد ملی شناخته شده 
که امکان بازگشت به چرخه تحصیل آنها وجود 
دارد.  وی افزود: هیچ نسلی مانند این دهه برای 
کشور و مدرسه فعالیت نمی کند بنابراین باید از 

این نیروها برای امور جهادی بهره مند شد. 

ساخت و تحویل 7000 مدرسه 
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه رویکرد 
گفت: دولت  مدرسه قوی ایران قوی است 
برای زمان حال کار نمی کند و در طول ۳۰ ماه 
فعالیت دولت سیزدهم ۷ هزار مدرسه ساخته 
و تحویل دانش آموزان شده است.  رضامراد 
صحرایی در مراسم اختتامیه اولین جشنواره 
ملی معلمان جهادی که با هدف ترویج فرهنگ 
جهاد و خدمت رسانی بی منت به محرومان با 
حضور معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شد 
گفت: موضوعی که ما را گرد هم آورده، تقویت 
مدرسه و هرآنچه که به مدارس قوت می دهد، 
است.  وی با بیان اینکه بی هیچ تردیدی مدرسه 
قوی زمینه ساز کشور قوی است افزود: مدرسه 
اصلی ترین مکان آموزشی است که پایه کشور را 

پایه گذاری می کند.  

« رایگان است قبر برای »دفن روز
کید  رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأ
بر این که قبر برای دفن روز رایگان است، گفت: 
 فردی که می خواهد قبر را پیش خرید کند باید 
هزینه های آن را بپردازد.  مهدی چمران پیش از 
آغاز دویست وسی وششمین جلسه علنی شورای 
در  تهران در جمع خبرنگاران  اسلامی شهر 
خصوص افزایش قیمت قبور در بهشت زهرا)س( 
نیز اظهار کرد: قیمت قبر مجانی است و هر فردی 
که بخواهد برای متوفی خود از قبر استفاده کند 
قیمت آن مجانی است؛ اما فردی که بخواهد رزرو 
کند یا پیش خرید کند باید بهای روز و هزینه هایی 
که صورت می گیرد را بپردازد. هنگامی که فردی 

قبری را پیش خرید می کند 

سامانه پاسخگویی کمبود دارویی 
دارویی  کمبودهای  پاسخگویی  سامانه 
1۹۰ به منظور ارائه خدمات بهتر در سازمان 
غذا و دارو مستقر شد.  به گزارش ایسنا، حیدر 
کید بر  محمدی رئیس سازمان غذا و دارو با تا
نقش پاسخگویی مناسب شماره »1۹۰« به مردم 
در خصوص کمبودهای دارویی، اظهار کرد: 
مخاطبان این سامانه بیماران و خانواده آن ها 
هستند و کارشناسان این سامانه باید در حوزه 
پاسخگویی ضمن رعایت وظایف حرفه ای، به 
صورت شایسته و حفظ کرامت مردم اهتمام 
داشته باشند. وی افزود: باید در ارائه خدمت به 
مردم عزت و  شان آن ها حفظ شده و پاسخگویی 
به نحو احسن انجام شود.  معاون وزیر بهداشت 
با اشاره به اینکه کارشناسان سامانه 1۹۰ باید 
چشم تیزبین سازمان غذا و دارو و کانال ارتباط 
هوشمندی  با  کرد:  عنوان  باشند،  مردم  با 
کارشناسان می توان اطلاعات و تحلیل دقیق 
مبتنی بر شواهد را به ادارات تخصصی سازمان 
گرفته و  ارائه داد تا اقدامات مقتضی انجام 

خروجی آن به نفع مردم باشد. 

ششمین  در  حسینی  تیمور  سردار 
و  ایمنی  مدیریت  بین المللی  همایش 
راه و  که با حضور معاون وزیر  ترافیک 
شهرسازی، نماینده سازمان بهداشت 
جهانی در ایران و... در سالن همایش های 
نورالرضا برگزار شد، گفت: از همه عزیزانی 
که در کمیته این نشست علمی ماه هاست 
که فعالیت دارند تشکر می کنم. فردا)امروز(  
بر اساس نظر داوران از مقالات برتر تقدیر 

می کنیم. 
از  وقتی  افزود:  وی  ایسنا،  به گزارش 
منظورمان  می کنیم  صحبت  ترافیک 
همه  زندگی  با  که  است  سیستمی  یک 
غ از هر  انسان ها سروکار دارد و همه ما فار
کاربر این سیستم هستیم و  مسئله ای، 
به همین دلیل می توانیم به شدت بر آن 
تاثیرگذاشته و از آن تاثیر بگیریم، بنابراین 

باید به این سیستم توجه ویژه ای شود. 
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: ما 
در حوزه ترافیک با مسائل سهل و ممتنع 
مواجهیم. سهل است زیرا می دانیم در 
حوزه جاده ها، خودروها، عامل انسانی 
و شرایط محیطی باید چه اتفاقاتی بیفتد 
که ترافیک خوبی داشته باشیم. اما ممتنع 
هم است زیرا به نظر می رسد هیچ اراده ای 
فریاد  ما  ندارد.  وجود  آن  انجام  برای 
که خودروها باید ایمن باشند  می زنیم 
زیرا نقش بسیار مهمی در جلوگیری از 
تصادفات و حتی حفظ جان افراد پس از 

تصادفات دارد اما اتفاقی رخ نمی دهد. 
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: 
راه های ما باید بگونه ای طراحی شوند که 
قادر باشد خطای راننده را جبران کند و 
بخشنده باشد نه اینکه خطای آن را چند 

برابر کند. 
وی گفت: امیدوارم با برگزاری این چنین 

همایش ها، شاهد کاهش تلفات و کاهش 
این  دل  از  گر  ا باشیم.  تصادفات  آمار 
ج  همایش تنها یک ایده سازنده نیز خار
شود که مدیریت حمل و نقل جاده ای 
و شهری را سامان دهیم تا آدم ها کمتر 

آسیب ببینند نیز کافی است. 
گفت: تنها در تهران بالغ بر  حسینی 
داریم.  روزانه  جایی  جابه  میلیون   ۲۰
همچنین ما روزانه بیش از یک ساعت 
میلون   ۲۰ یعنی  می مانیم.  ترافیک  در 
نفر - ساعت روزانه هشت هزار و۵۰۰ نفر 
- سال را در ترافیک مانده و این وقت طلا 
را از دست می دهیم.  وی افزود: مسئله 
ما در شهرهای بزرگ فقط حجم ترددها 
ترافیک  است.  ترافیک  نظم  و  نیست 
ما سنگین و نامنظم است ولی در دنیا 
اینجوری نیست. مردم از بی نظمی بیشتر 
از ترافیک خسته و آزرده می شوند. مشکل 
ترافیک ما بی نظمی است و باید منظمش 
کنیم. در دل نظم بخشی سرعت ترافیک 
و روان سازی نیز خواهیم داشت.  رئیس 
کید بر اینکه ما  پلیس راهور فراجا با تا
باید با کلام علمی با مردم صحبت کنیم، 
گر در یک  گفت: مثلا مردم باید بدانند که ا
محور سرعت ۹۰ کیلومتر است و آنان 1۲۰ 
کیلومتر هم بروند در گلوگاه های جلوتر 
گیر کرده و زمانشان بیشتر تلف می شود 
و ما این را باید با زبان علمی به مردم 
گر پلیس این حرف ها  توضیح دهیم. ا
گر  گوش نکنند اما ا را بزند شاید مردم 
از زبان علمی با مردم صحبت شود آنها 
باور کرده و عمل می کنند.  رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: امیدوارم مجموعه 
تلاش ها تلنگری به بی تفاوت ها باشد زیرا 
ما همکاری آنها را در جهت رسیدن به 

اهداف می خواهیم. 

و  حمل  و  راهداری  سازمان  رئیس 
نقل جاده ای با بیان اینکه سال گذشته 
، ایمن سازی  ۴۲۴ نقطه ترافیکی پرخطر
شد؛ گفت: متاسفانه در کشور ما، تولید 
گواهینامه  تولید  و  خودرویی  ناوگان 
نبوده  زیرساخت ها  ایجاد  با  همزمان 
و زیرساخت ها از میزان تولید خودرو و 
راننده، جا مانده اند.  به گزارش ایسنا، 
همایش  ششمین  در  امانی  داریوش 
ترافیک  و  ایمنی  مدیریت  بین المللی 
که صبح دیروز در سالن همایش های 
نورالرضا برگزار شد؛ گفت: امیدوارم این 
کنفرانس راهگشای معضلات ما در کشور 
در بحث تصادفات و تلفات جاده ای و 
چراغ راه دستگاه های اجرایی باشد.  در 
این دولت شورای ایمنی حمل و نقل 
و  شد  تشکیل  رئیس جمهور  حضور  با 
از بیرون دولت نیز این مسائل پیگیری 
کنون جلسات زیادی برگزار  می شود و تا
و همکاری های خوبی با سایر دستگاه ها 
انجام شده است و وظایف همه دستگاه ها 

نیز در این شورا مشخص می شود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
تلفات  کاهش  شاهد  امسال  نوروز  در 
تصادفات بودیم که از فواید ایجاد این 
شورا بود. ما در وزارت راه وشهرسازی 
چند مسئولیت داریم و تلاش می کنیم 
شرایط  بهبود  که  را  آنها  مهم ترین 

زیرساخت ها است انجام دهیم. 
گفت: یکی از مشکلات ما عمر  امانی 
عنوان  به  است.  مواصلاتی  جاده های 
مثال جاده تهران- قم از سال ۵۷ ساخته 
شده و باید ۲۰ تا ۳۰ سال استفاده می شد 
اما هنوز در حال استفاده است و سطح 
سرویس این جاده به پایان رسیده است، 
به همین دلیل شاهد هستیم که در تمام 

طول هفته این جاده شلوغ است. 
وی افزود: متاسفانه در کشور ما، تولید 
گواهینامه  تولید  و  خودرویی  ناوگان 
همزمان با ایجاد زیرساخت ها نبوده و 
زیرساخت ها از این میزان تولید خودرو و 

راننده، جا مانده اند. 
رئیس سازمان راهداری و حمل نقل 
جاده ای ادامه داد: دومین بحث ما نقاط 
پرحادثه است که باید توجه داشت که 
این نقاط یک شبه ایجاد نمی شوند. هر 
که ساخته می شود مهندس  جاده ای 
داشته و ایمن ساخته می شود اما به مرور 
زمان به دلایل متعدد ناایمن می شود و 

نقاط پرحادثه ایجاد می شود. 
امانی با اشاره به تعداد نقاط حادثه 
خیز گفت: سال گذشته ۸۸۷ نقطه حادثه 
خیر ترافیکی در کشور شناسایی شد و تا 
پایان سال ۴۲۴ نقطه را برطرف کردیم و 
ان شاءا... تا پایان امسال سایر این نقاط 
برطرف می شود. ایمن سازی محورهای 
خط کشی ها،  علائم،  ایجاد  مواصلاتی، 
کننده ها و... نیز از جمله مسائلی  جدا

هستند که دنبال می شوند. 
امانی با بیان اینکه از هزینه کل ساخت 
هر جاده باید چهار تا شش درصد هزینه 
بر  گفت:  شود؛  گذاشته  کنار  نگهداری 
هزینه  کارشناسان،  نظرات  اساس 
جاده های  کیلومتر  ۲۳۰هزار  نگهداری 
، ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بوده و اخیرا  کشور

به ۲۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
وی افزود: سال گذشته کارهای عمرانی 
بسیار خوبی در کشور انجام شد اما تنها 
به ۲۲ هزار میلیارد تومان رسیدیم و تا 
۲۸۰ هزار میلیارد تومان قطعا نرسیده ایم و 
این مبالغ جوابگوی ما نیست و ما هر روز 

نگران این اقدامات هستیم. 

ح کرد: درخواست رئیس پلیس راهور فراجا برای کاهش تصادفات رانندگی مطر

انتقاد از ایمنی برخی خودروها و راه ها
رئیس سازمان راهداری خبر داد: 

نصب دوربین های جدید ثبت تخلفات رانندگی در جاده ها 

ع، استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله: ما  مهدی زار

در پنجره زمانی زمین لرزه بزرگ تهران هستیم!

 عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی تهران: 

درصورت وقوع زلزله در تهران بیش از 2/5 میلیون 

کشته خواهیم داشت


